[image: ]
	ЕМДIН
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УСТЬ-ВЫМСКИЙ

Ш У Ö М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 10 мая 2023 года				                  	                          № 347

Республика Коми, с. Айкино

	О книге почёта Образцовых семей Усть-Вымского района

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом МО МР «Усть-Вымский», в целях повышения статуса семьи как приоритетной составляющей общества, укрепления института семьи, поощрения семей, создающих благоприятные условия для физического и нравственного развития своих детей, патриотического воспитания подрастающего поколения администрация МР «Усть-Вымский» постановляет:
1. Утвердить Положение о Книге почета образцовых семей Усть-Вымского района (далее – Книга почета) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить форму свидетельства о занесении в Книгу почета согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить состав комиссии по отбору образцовых семей Усть-Вымского района для занесения в Книгу почета согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
4. Признать утратившим силу постановление главы администрации МО «Усть-Вымский район» от 25.04.2008 г. № 186 «О Книге почета образцовых семей Усть-Вымского района».
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МР «Усть-Вымский» по социальной политике Курсову Л.А.

 Глава МР «Усть-Вымский»-
 руководитель администрации                                                    Г.Я. Плетцер

Приложение № 1
к постановлению
 администрации МР «Усть - Вымский»
                                                                  от 10.05.2023 г. № 347

[bookmark: P212]
ПОЛОЖЕНИЕ
О КНИГЕ ПОЧЕТА ОБРАЗЦОВЫХ
СЕМЕЙ УСТЬ-ВЫМСКОГО РАЙОНА

       1. Книга почета образцовых семей Усть-Вымского района утверждается постановлением главы МР «Усть-Вымский» - руководителя администрации в целях широкой пропаганды нравственных ценностей семьи, формирования общественного мнения, способствующего укреплению семейно-брачных отношений.
      2. Материалы в комиссию по отбору образцовых семей о кандидатах для занесения в Книгу почета образцовых семей Усть-Вымского района предоставляются ежегодно не позднее 25 февраля текущего года в произвольной форме.
      3. В Книгу почета образцовых семей заносятся семьи, члены которых принимают активное участие в трудовой и общественной жизни поселения и района, заботятся о нравственном и патриотическом воспитании детей, воспитывают их в атмосфере любви и уважения, доброжелательности, порядочности и где одному из детей исполнилось 16 лет.
     4. Занесение в Книгу почета образцовых семей производится ежегодно на основании постановления главы МР «Усть-Вымский» - руководителя администрации района с опубликованием в районной газете «Вперед».
     5. Вопрос о занесении семьи в Книгу почета рассматривается на заседании комиссии по отбору образцовых семей. На рассмотрение комиссии по отбору образцовых семей Усть-Вымского района вносятся следующие документы:
- представление администраций городских и сельских поселений на семью;
- заключение педагогического совета образовательного учреждения, где обучаются или воспитываются дети;
- характеристика руководителя или профсоюзного комитета предприятия, организации или учреждения, где работают родители.
6. Занесенным в Книгу почета образцовым семьям вручаются свидетельства и денежное поощрение. Вручение свидетельства о занесении в Книгу почета осуществляется главой МР «Усть-Вымский» - руководителем администрации в торжественной обстановке на районном празднике Дня семьи, Дня матери, на массовых мероприятиях, посвященных Международному дню защиты детей.

Приложение № 2
к постановлению
 администрации МР «Усть - Вымский»
                                                                  от 10.05.2023 г. № 347

ФОРМА

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО                                                     РАЙОНА «УСТЬ-ВЫМСКИЙ»
[bookmark: P58]
СВИДЕТЕЛЬСТВО

семья _________________________________________________________________
_________________________________________________________________
_______________________________________________________________________ занесена  в Книгу  почета  образцовых  семей  Усть-Вымского  района на основании   постановления   главы   МР  «Усть-Вымский»  - руководителя администрации
от _____________ № _____

    Глава МР «Усть-Вымский» -
    руководитель администрации                                                     Г.Я.Плетцер

Приложение № 3
к постановлению
 администрации МР «Усть - Вымский»
                                                                  от 10.05.2023 г. № 347

	Курсова Л.А.
	- заместитель руководителя администрации МР «Усть-Вымский» по социальной политике, председатель комиссии;

	Лютоева Л.И.
	- директор ГБУ РК «Комплексный центр социальной защиты населения Усть-Вымского района», заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Гируть Е.С.
	- начальник общего отдела управления по правовым вопросам администрации МР «Усть-Вымский», секретарь комиссии.

Члены комиссии:

	Бирюкова Е.Н.
	- председатель женсовета МР «Усть-Вымский» (по согласованию);

	Микулич С.В.
	- начальник управления образования администрации МР «Усть-Вымский»;

	Семенова Н.Н.
	- главный врач ГБУЗ РК «Усть-Вымская ЦРБ», депутат Совета МР «Усть-Вымский» (по согласованию);

	Туркина С.Е.
	- начальник территориального отдела ЗАГС Усть-Вымского района (по согласованию).

image1.wmf